

PROTOKÓŁ NR XIV/2024

z sesji Rady Gminy Kutno odbytej w dniu 28 marca 2025 roku

w Urzędzie Gminy Kutno, sala nr 4

Sesja rozpoczęła się o godz. 10:00, a zakończyła się o godz. 12:00.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ustawowa liczba radnych: 15

Faktyczna liczba radnych uczestniczących w sesji: 14

Radni nieobecni: p. Antoni Józwiak

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Kutno.
3. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Kutno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kutno środków stanowiących fundusz sołecki na 2025 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/77/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Kutno na lata 2025 - 2028.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kutno na 2025 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kutno na lata 2025 — 2039.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje.

10. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

PRZEBIEG SESJI:

AD PKT 1

P. Przewodniczący otworzył XIV sesję Rady Gminy. Przywitał radnych uczestniczących w sesji oraz osoby obligatoryjnie uczestniczące, tj. P. Wójta Michała Łuczaka, P. Sekretarz Elżbietę Koralewską – Kowalczyk, P. Skarbnik Małgorzatę Tulińską, P. Mecenasa Magdalenę Wójkowską – Andrzejak, P. inspektor ds. biura rady Agnieszkę Bujalską, P. Starszego Informatyka Rafała Chilarskiego, osoby, które przyszły na sesję oraz oglądające transmisję online.

P. Przewodniczący powiedział, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum i Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

AD PKT 2

P. Przewodniczący przeszedł do przyjęcia protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Kutno. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XIII Sesji Rady Gminy Kutno został przyjęty większością głosów (13 głosów – za, 1 wstrzymujący).

AD PKT 3

P. Przewodniczący powiedział, że kolejnym punktem będzie podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania rozliczenia oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu gminy dla publicznych i niepublicznych szkół przedszkoli oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego.

P. Przewodniczący powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji projekt został dokładnie przedstawiony. Zapytał, czy ktoś chciałby się do niego jeszcze odnieść.

Radny p. Tomasz Bednarek zaproponował, aby p. Przewodniczący na każdym posiedzeniu chociażby pokrótce mówił, co Radni ustalili na komisjach, żeby mieszkańcy wiedzieli o co chodzi w projekcie uchwały. Warto by było, aby każda uchwała była omówiona chociaż w dwóch zdaniach.

P. Przewodniczący powiedział, że ostatnio dużo punktów było omawianych na wspólnych posiedzeniach Komisji, ale oczywiście przychyła się do tego wniosku.

Radny p. Zbigniew Szymański powiedział, że to jest słuszna uwaga.

Radna p. Karolina Zajączkowska również przychyliła się do wniosku, ponieważ Radni są zobowiązani, żeby przekazywać pełną informację mieszkańcom.

P. Wójt powiedział, że to nie ma nic wspólnego z transparentnością, ponieważ podzieliliśmy mniej więcej tematykę posiedzeń komisji i sesji w taki sposób, aby na komisji były omawiane sprawy mniej istotne z punktu widzenia mieszkańców. Będą mieli państwo za chwilę przykład tego że ta uchwała rady gminy dotyczy zmiany sposobu naliczania stawki dla uczniów niepełnosprawnych, ponieważ zmieniła się ustawa i ta zmiana ustawy obliguje nas do podjęcia takiej uchwały my oczywiście możemy o tym szeroko mówić i nie ma tutaj problemu jeśli państwo sobie życzą to po prostu zmienimy format i tutaj komisja będzie albo niepotrzebna albo po prostu będzie organizowane w mniejszym zakresie i wtedy sesja będzie dłuższa i każdą taką uchwałę będziemy sobie omawiać nie ma najmniejszego problemu, natomiast zamysł był taki, że te tematy które można szybko przeprzeć i tutaj nawet niech państwo zwrócą z punktu widzenia mieszkańca nie wiem czy jest jakaś duża wartość dodana bo my po prostu tę uchwałę musimy podjąć ponieważ zmieniły się przepisy nadrzędne i my po prostu państwo jako rada są zobowiązani do nadążania za tymi przepisami nadrzędnymi i tyle więc tutaj absolutnie nie chodzi o żadną transparentność tylko o to żeby sesja przebiegała w miarę sprawnie natomiast jeśli wszyscy państwo życzą sobie aby te wszystkie tematy były szczegółowo omawiane na sesji nie ma najmniejszego problemu tak tylko że wtedy zwoływanie wspólnych komisji mija się nie ma sensu po prostu no bo będziemy dwa razy jak gdyby to samo.

Radny p. Tomasz Bednarek powiedział, że to wszystko wygląda jakby szło z automatu . Komisje są niezbędne, ale warto również te tematy poruszać na sesji.

P. Wójt dodał, że najważniejsze kwestie nie były poruszane na komisjach, czyli kwestie inwestycji i finansów. One zawsze są omawiane na sesji. To z punktu widzenia mieszkańca jest najistotniejsze, natomiast Radni chcą, aby dodatkowe tematy były omawiane, to też nie ma problemu. P. Wójt zauważył również, że przed każdym głosowaniem p. Przewodniczący pyta, czy ktoś chciałby odnieść się do tematu.

P. Przewodniczący powiedział, że zgodnie z wolą Radnych więcej spraw będzie omawianych na sesji, a Komisje zostaną najwyżej ograniczone.

P. Przewodniczący poprosił Główną Księgową Centrum Usług Wspólnych o omówienie uchwały.

P. Anna Przytułska powiedziała, że uchwała dotyczy zmiany sposobu naliczania dotacji dla dzieci niepełnosprawnych na szkoły dotowane przez Gminę Kutno, czyli Wierzbie, Gołębiew, Bielawki. Jest to spowodowane zmianą ustawy o dochodach dla jednostek samorządu terytorialnego, która znosi subwencję oświatową, a wprowadza potrzeby oświatowe i zmienia się sposób naliczania na dzieci niepełnosprawne z autyzmem, Aspergerem i z niepełnosprawnością sprzężoną, gdzie jest to uzależnione teraz od liczby godzin, które realizują te dzieci w zależności czy 10 h, 5h albo 2 h stawka która jest naliczona teraz na dotację.

Radna p. Edyta Lewandowska powiedziała, że warto dodać, iż stawka się zmniejsza w stosunku do roku ubiegłego.

P. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą.

W wyniku przeprowadzonego głosowania UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Kutno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego została przyjęta jednogłośnie (14 głosów – za).

AD PKT 4

P. Przewodniczący powiedział, że kolejnym punktem będzie uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Kutno środków stanowiących fundusz sołecki na 2026.

P. Przewodniczący powiedział, że bardzo prosi o pytania odnośnie do tej uchwały.

Radna p. Edyta Lewandowska powiedziała, że na komisji Radni prosili o przykładową kwotę dla przykładowego sołectwa.

P. Skarbnik powiedziała, że takie zestawienie zostanie przygotowanie na następną sesję. Jeśli chodzi o fundusz sołecki to w Gminie Kutno funkcjonuje 31 sołectw zróżnicowanych pod

względem liczby mieszkańców. Byłyby sołectwa, które by miały bardzo małe środki a byłyby sołectwa które by miały dosyć pokaźne kwoty więc ze względu na brak możliwości zapewnienia tych środków w budżecie podjęto taką decyzję o nieutworzeniu funduszu, ale w tym miejscu mamy środki zabezpieczone na inicjatywę lokalną.

Radna p. Edyta Lewandowska zapytała czy odbyły się konsultacje z sołtysami odnośnie funduszu i czy znana jest ich opinia.

P. Wójt powiedział, że jeśli chodzi o sołtysów odbywają się narady sołeckie raz w kwartale. Sołtysi w ostatnim czasie nie zgłaszali konieczności wprowadzenia funduszu sołeckiego.

P. Wójt dodał, że jeśli wprowadzony zostanie fundusz sołecki no wiąże się z tym, że środki te będzie trzeba zabrać z remontów dróg, oświetlenia.

P. Przewodniczący dodał, że te pieniądze, które ewentualnie by były wyodrębnione muszą być wykorzystane w każdym sołectwie w okresie jednego roku, nie można ich przerzucić na drugi rok, żeby można zrobić większą inwestycję.

P. Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby odnieść się do projektu, jednak nikt się nie zgłosił.

P. Przewodniczący przeszedł do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego głosowania UCHWAŁA NR XIV/93/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminny Kutno środków stanowiących fundusz sołecki na 2025 rok została przyjęta większością głosów (11 głosów za, 3 wstrzymujące).

AD PKT 5

P. Przewodniczący powiedział, że kolejnym punktem będą zmiany Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. P. Przewodniczący dodał, że Radni rozmawiali o tym bardzo szczegółowo na Komisjach, ale w związku z tym, że jest p. Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych poprosił o ponowne omówienie projektu.

Radny p. Radosław Pachliński poprosił, aby p. Kierownik wyjaśnił dlaczego niektóre inwestycje zostały przesunięte na kolejne lata, z czego to wynika.

P. Kierownik powiedział, że Wieloletni Plan został dostosowany do inwestycji, które prowadzimy. Zadania inwestycyjne, które są dofinansowane z Polskiego Ładu zostały rozbite na wielolecie i uszczegółowione względem wartości środków własnych oraz środków dofinansowania. Roboty budowlane zostały dostosowane do długości względem technologii. Krócej będziemy realizowali budowę oczyszczalni ścieków i remont sali OSP, natomiast najdłuższe inwestycje które nas czekają to jest budowa hali sportowej we Wroczynach i przebudowa dróg gminnych – w Strzegocinie i Gołębiewie

Najważniejsze zmiany w planie to jest pozycja numer 10, 11, 12 i 13.

W punkcie 17 dokumentacja projektowa na drogę w Podczachach została przesunięta na rok 2027. Nie jest to jedyna pozycja, ponieważ dokumentacje w Sierakowie oraz w Bielawkach zostały przesunięte na lata następne jest to spowodowane tym że czekamy cały czas na otwarcie ofert, a z uwagi na to że jest spore zainteresowanie postępowaniem nie wiemy jak ukształtują się oferty więc musimy zadbać o to, aby budżet się spiął więc w związku z tym że czekamy na otwarcie ofert podejmiemy decyzję dotyczącą dalszych działań odnośnie inwestycji z Polskiego Ładu. Nie możemy koncentrować się na robieniu dokumentacji innych niż mamy w planie i musimy zacząć realizować je jeszcze w tym roku. Przesunęliśmy dokumentację na drogę w Bielawkach, ponieważ musimy zastanowić się czy planowana dokumentacja budowy kanalizacji jest uzasadniona, jeśli najpierw zrobimy nawierzchnię drogi a później dokumentacja wskaże nam, że tam gdzie mamy położoną nową nawierzchnię i będziemy ją zrywali aby położyć kanalizację. To wszystko jest kwestia chronologii. Najpierw skupmy się na dokumentacji kanalizacyjnej, która da nam zielone światło czy idziemy w remonty czy w budowę drogi na Bielawkach.

P. Kierownik kontynuował omawianie projektu. Powiedział, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym pojawiły się nowe zadania, tj. pozycja 31, na wniosek mieszkańców w Woźniakowie budowa drogi, modernizacja budynku w Woźniakowie – dokumentacja, która została zrealizowana kilka lat temu nie spełnia wymogów naborów, którą są obecnie ogłaszane. W tej chwili przede wszystkim kładzie się nacisk przy remoncie czy budowie obiektów, pompy ciepła, fotowoltaikę itp. Gmina Kutno wykona zatem nową dokumentację uwzględniającą nowe zasady przy naborach do dofinansowania.

Sołectwo Woźniaków złożyło wniosek o grant sołecki na odwodnienie tego terenu, pozwoli to na połączenie inwestycji gminy i sołectwa.

Następna pozycja, która się pojawiła i jest to nowa to jest po. 34 zakup sprzętu w ramach projektu cyberbezpieczny samorząd, to są środki zewnętrzne. Kolejno poz.35, czyli modernizacja energetyczna budynków OSP. Mamy trzy budynki, które są naszą własnością

oraz trzy budynki które są własnością OSP, ale Gmina odpowiada za utrzymanie gotowości Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, dlatego ponosi pewne koszty za ogrzewanie za oświetlenie i w związku z tym że mamy możliwość termomodernizowania czy zaoszczędzenia kwot na budynkach, które my tak naprawdę utrzymujemy jako gotowość bojową to podjęliśmy się takiego zadania. To jest zadanie które będzie refinansowane czyli tak naprawdę teraz wydajemy nasze środki, po osiągnięciu pewnych wskaźników te środki nam zostaną po prostu zwrócone przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Na chwilę obecną mamy otwarte zapytanie. Termin składania wniosków jest do 17 kwietnia 2025 roku. Termin jest bardzo krótki, ale po dzisiejszej sesji, miejmy nadzieję, będziemy mogli zawrzeć umowę, która po prostu dopnie stworzenie dokumentacji umożliwiającej stworzenie opracowania dokumentacji umożliwiającej złożenie wniosku w tym właśnie projekcie.

Radna p. Karolina Zajączkowska zapytała, czy jeśli chodzi o dokumentację, to mówimy o PFU. P. Kierownik odpowiedział, że pierwszym etapem jest audyt energetyczny, który miał już miejsce, to jest świadectwo energetyczne dla budynku, to jest audyt oświetlenia i wykonanie świadectwa i audytu po wykonanych robotach. Program funkcjonalno-użytkowy w tym wypadku nam się nie sprawdzi, ponieważ ten program jest pomimo tego że nabór jest do 17 kwietnia to po otrzymaniu pozytywnego dostarczenia wniosku musimy zrealizować budowę, czyli te wszystkie roboty budowlane, montażowe do trzeciego tygodnia listopada. Mając tak naprawdę Program Funkcjonalno-Użytkowy to my tracimy czas na stworzenie dokumentacji projektowej, bo ona musi zostać stworzona więc jako Jednostka idziemy tylko i wyłącznie w dokumentację projektową. Najpierw audyt, świadectwo. Na podstawie tych dokumentów od audytora stworzymy dokumentację projektową i przejdziemy od razu do robót budowlanych. Nie było innych pytań, dlatego p. Przewodniczący przeszedł do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego głosowania UCHWAŁA NR XIV/94/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/77/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Kutno na lata 2025 – 2028 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów – za).

AD PKT 6

P. Przewodniczący przeszedł do punktu 7, czyli projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie.

P. przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie projektu.

P. Skarbnik powiedziała, że Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu o kwotę 1.314.791,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: zwiększa się dochody bieżące w kwocie 135.209,00 zł, zmniejsza się dochody majątkowe w kwocie 1.450.000,00 zł. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 132.254,25 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 917.335,25 zł, zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 785.081,00 zł. zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia się zgodnie z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 4.467.229,75 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: przychodów JST wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 873.847,15 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.300.000,00 zł, zaciągniętych kredytów w wysokości 2.293.382,60 zł. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 5.173.847,15 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 706.617,40 zł, które zostaną finansowane przychodami pochodzącymi z kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 4.

Kolejno p. Skarbnik omówiła załącznik nr 1, 2, 3 i 4.

Radna p. Edyta Lewandowska zapytała o przeznaczenie dotacji dla Centrum Kultury Gminy Kutno w kwocie 120 000.

P. Wójt odpowiedział, że w tej chwili szanowni państwo ta dotacja którą otrzymało Centrum Kultury jest nieco za niska. Pozwala właściwie tej instytucji przetrwać, natomiast nie zakłada żadnego kroku w przód, a tym krokiem w przód w naszym rozumieniu jest na przykład zakup strojów ludowych oryginalnych strojów ludowych dla dzieci, które już kilka lat tańczą i zespół się dość mocno profesjonalizował. Jest to duży wydatek, ponieważ pierwsze wyliczenia mówiły nawet o 90 100 000 natomiast jeśli zdecydujemy się na to w tej chwili, to możemy liczyć jeszcze na ceny rabatowe. W tej chwili ta kwota wynosi około 80 000 dla całego zespołu. Druga sprawa to jest kapela, która w tej chwili nie ma finansowania. Leszczynianki, które działają od kilkunastu lat w tej chwili nie mają finansowania dla kapeli, która im przygrywa. To jest kwota 25 000 rocznie. To są środki, które powinny do Centrum Kultury trafić bo albo mamy instytucję, która co roku jakiś krok w przód robi albo mamy po prostu skansen.

Radna p. Edyta Lewandowska zauważyła, że jeżeli chodzi na przykład o składanie wniosków przez Centrum Kultury Gminy Kutno to była rozmowa na komisji budżetowej i tu faktycznie jest krok naprzód bo w ubiegłym roku dostaliśmy informację że Centrum Kultury złożyło jeden

wniosek i nie dostało dofinansowania, a mamy koniec marca i pojawiły się informacje o dwóch dofinansowaniach. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie kwoty dla Leszczynianek, to było zabezpieczone 30 000 zł w budżecie w grudniu.

P. Wójt odpowiedział, że to nie jest kwota zabezpieczona konkretnie dla Leszczynianek. Leszczynianki działają ogólnie jako stowarzyszenie i p. Dyrektor w planie budżetowym przewiduje na przykład, tak zwane, usługi obce i w tych usługach obcych między innymi mieszczą się Leszczynianki, które do jakiejś kwoty mogą na przykład wystawić rachunki Centrum Kultury za występy, za promocje, natomiast to nie jest kwota 20 000 czy 30 000, która pokryje roczne działanie 20osobowego zespołu. To jest kwota która pozwala wynająć autokar, pojechać gdzieś, ale nikt takiej grupie za darmo nie będzie przygrywał. P. Wójt dodał, że większość Zespołów Ludowych działających w gminach to są zespoły, które działają przy domach kultury i są bezpośrednio finansowane właśnie przez nie. W 2020 roku środki przeznaczone na ten Zespół już wtedy oscylowały w granicach 50 000 rocznie i to były kwoty, które pokrywały honorarium kapeli, wszystkie wyjazdy, opłaty akredytacyjne, bo jeśli taki zespół bierze udział w przeglądzie to niestety na przykład jest opłata akredytacyjna 50 zł od jednego uczestnika, do tego autokar i robią się z tego pokaźne kwoty. Jeśli mówimy o takich kwotach, to nawet zapewnienie w budżecie 30 000 jest po prostu niewystarczające.

Radna p. Edyta Lewandowska zapytała czy audyty wewnętrzne w jednostkach w Bibliotece i w Centrum Kultury Gminy Kutno zostały już zakończone.

P. Wójt odpowiedział, że w Bibliotece audyt się zakończył i może przedstawić wyniki, natomiast audyt Centrum Kultury to raczej kwestia przyszłości, ale może udostępnić poprzedni audyt.

Radna p. Edyta Lewandowska poprosiła o przesłanie audytów.

P. Wójt kontynuował wypowiedź odnośnie środków dla Centrum Kultury. Powiedział, że kolejne 25 000 jest również dla muzyków i kapelmistrzów, którzy zapewnią legalną muzykę dla Leszczynek, ponieważ w tej chwili zespół tańczy przy muzyce nagranej. Trzeba muzykę autorsko zaaranżować, nagrać w studiu, aby ten zespół mógł ze swoją muzyką, która do niego należy, została zakupiona, napisana dla tego zespołu i zakupiona. aby mógł z tą muzyką jeździć wiem że planowane są też dalsze wyjazdy, rodzice do tych wyjazdów się dokładają, to nie jest tak że samo Centrum Kultury ponosi koszty.

Radna p. Edyta Lewandowska zauważyła, że miło czyta się informacje, że Centrum Kultury Gminy Kutno pozyskuje środki bo kończymy pierwszy kwartał i w zasadzie kilkadziesiąt tysięcy złotych Centrum Kultury już pozyskało.

Nie było pytań, dlatego p. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą.

(Przed głosowaniem obrady Sesji opuściła radna p. Ewa Burbul).

W wyniku przeprowadzonego głosowania UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kutno na 2025 rok została przyjęta większością głosów (14 głosów – za, 1 wstrzymujący).

AD PKT 7

P. Przewodniczący przeszedł do punktu 8, czyli projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

P. przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie projektu.

P. Skarbnik powiedziała, że w budżecie było bardzo dużo zmian. Nastąpiło też dostosowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z załącznikiem numer 1 i 2. Nastąpiły zmiany w dochodach, w wydatkach, wynikach budżetu. Dostaliśmy sporo dotacji.

Nie było pytań, dlatego p. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania UCHWAŁA NR XIV/96/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kutno na lata 2025 – 2039 została przyjęta jednogłośnie (13 głosów – za).

AD PKT 8 i 9

P. Przewodniczący powiedział, że w okresie między sesjami tj. od 25 lutego 2025 roku do 28 marca 2025 roku wpłynęła interpelacja od radnej p. Edyty Lewandowskiej.

Na w/w interpelację została udzielona odpowiedź i opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

AD PKT 10

P. Przewodniczący powiedział, że Państwo Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.

P. Wójt odczytał sprawozdanie.

P. Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby odnieść się do tego tematu.

Do sprawozdania odniosła się radna p. Edyta Lewandowska.

AD PKT 11

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali: p. Przewodniczący, radna p. Edyta Lewandowska, radny p. Zbigniew Szymański, radny p. Tomasz Bednarek, radny p. Marcin Galant, radny p. Rafał Olszewski, radny p. Radosław Pachliński, radna p. Anna Arkita.

Odpowiedzi udzielił p. Wójt, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, Inspektor ds. biura rady.

AD PKT 12

Ponieważ porządek XIV sesji został wyczerpany, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XIV sesji Rady Gminy Kutno.

INSPEKTOR
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: *Agieszka Bujalska*